Протокол

публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области
от 30. 05. 2019
Дата проведения :  30.05.2019 года в 8:00.
Место проведения :  с. Осички, ул. Мирная, 18,  зал заседаний.
Присутствует на публичных слушаниях  8 человек.

Способ информирования:
Информационное объявление о  проведении публичных слушаний было опубликовано в газете «Трибуна» от 02.04.2019 года № 35 (13296), размещено на официальном сайте администрации Руднянского муниципального района.

Организатор публичных слушаний: комиссия по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Руднянского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с  постановлением администрации Руднянского муниципального района от 10.10.2016 № 434.
       Председатель слушаний :  Битюцкий М.Н. – глава  Руднянского муниципального района, председатель комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Руднянского муниципального района Волгоградской области.
Секретарь:  Скрипникова Л.А. - ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства, секретарь комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Руднянского муниципального района Волгоградской области.

Основание для проведения публичных слушаний:
 Публичные слушания проведены в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом Руднянского муниципального района, порядком  организации и проведения публичных слушаний в Руднянском муниципальном районе утвержденном решением Руднянского районного совета народных депутатов  от  30.10.2006 № 16/64, постановлением главы Руднянского муниципального района « О назначении публичных слушаний по внесенным изменениям  в Правила землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Руднянского муниципального района Волгоградской области» от  25.03.2019 года № 186.

Повестка публичных слушаний :

1. Внесение изменений в Раздел 2 и 3 действующих Правил землепользования и застройки Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области.
Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление главы  Руднянского муниципального района.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

Выступления:

Слушали Битюцкого М.Н.
Уважаемые граждане! Публичные слушания объявляю открытыми. Настоящие публичные слушания проходят в соответствии с  порядком организации и проведения публичных слушаний в Руднянском муниципальном районе утвержденным Руднянским районным Советом народных депутатов от 30.10.2006 № 16/64. Со дня опубликования постановления «О назначении публичных слушаний по внесенным изменениям  в Правила землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Руднянского муниципального района Волгоградской области», в установленном законном порядке от граждан и юридических лиц предложений и возражений в письменной форме не поступало.
Председатель публичных слушаний Битюцкий М.Н. предоставил слово для выступления начальнику отдела архитектуры и градостроительства Дергачеву В.М.
Слушали В.М. Дергачева.

Правила землепользования и застройки документ градостроительного зонирования, который разрабатывается на основании генерального плана с. Осички  Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области. В целях приведения в соответствие Правил землепользования и застройки, в соответствии со статьей 5.1, Градостроительного кодекса, сегодня рассматривается вопрос о внесении изменений в действующие правила землепользования и застройки Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области.
2 раздел действующих  Правил землепользования и застройки Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области содержит 1 главу и 2 статьи, предусматривающие порядок ведения карты градостроительного зонирования.
3 раздел действующих  Правил землепользования и застройки Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области содержит 3 главы и 20 статей, предусматривающие порядок градостроительного зонирования и применение градостроительных регламентов.

Предлагается новая  редакция 2 и 3  Раздела  действующих  Правил землепользования и застройки Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области следующего содержания:

Раздел 1. Карта градостроительного зонирования.

 Глава 7. Порядок ведения карты градостроительного зонирования.
Статья 14. Состав и содержание карты градостроительного зонирования.

Статья 15. Порядок ведения карты градостроительного зонирования.

Раздел 3. Градостроительные регламенты.
Глава 8. Положение о порядке градостроительного зонирования

и о применении градостроительных регламентов.
Статья 16. Территориальные зоны, установленные для Осичковского  сельского поселения применительно к населенному пункту с. Осички, с. Баранниково, с. Новокрасино, с. Подкуйково, х. Ягодный.

Статья 17. Общие требования в части видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Статья 18. Общие требования в части предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Статья 19. Общие требования в части видов использования земельных участков.

Глава 9. Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по территориальным зонам.
Статья 20. Жилые зоны (Ж).

Статья 21. Общественно-деловая зона (Д).

Статья 22.Специальные обслуживающие и деловые зоны для объектов с большими земельными участками (ЦС).

Статья 23. Зоны рекреационного назначения (Р).

Статья 24. Производственные зоны (П).

Статья 24. Зоны сельскохозяйственного использования (Сх).

Статья 25. Зоны специального назначения (С).

Глава 10. Градостроительные регламенты в части ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства.
Статья 26. Зоны с особыми условиями использования территорий.

Статья 27. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории зон с особыми условиями использования территории в части зон охраны объектов культурного наследия.

Статья 28. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории зон санитарной охраны источников питьевого водоснабжения.

Статья 29. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории водоохранных зон.

Статья 30. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории санитарных, защитных и санитарно-защитных зон.

Статья 31. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории охранных зон объектов электросетевого хозяйства.

Статья 32. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории охранных зон газораспределительных сетей.

Статья 33. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства на территориях, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и воздействия их последствий.

Статья 34. Порядок применения градостроительных регламентов.
Слушали Битюцкого М.Н.

Переходим к обсуждению предложенных изменений в действующие Правила землепользования и застройки Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области.
У присутствующих на публичных слушаниях возражения, замечания, дополнения, изменения будут?

Если предложений и замечаний нет, прошу проголосовать.

Проголосовало:
За – 8  человек, против – нет, воздержавшихся – нет.
Возражений, предложений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило, предлагаю:

1. Публичные слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области считать состоявшимися.
2. Одобрить проект изменений в Правила землепользования и застройки Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области.

3. Результаты публичных слушаний по проекту внесения изменений в действующие Правила землепользования и застройки Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области рекомендую утвердить заключением.

4. Направить протокол  и заключение публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области Руднянскому районному Совету народных депутатов  для рассмотрения и утверждения.

Публичные слушания объявляю закрытыми.
Председатель публичных слушаний                                                              М.Н. Битюцкий
Секретарь публичных слушаний                                                                   Л.А. Скрипникова